Devrilen Halife Mühtedî-Billâh kendi ordu birlikleri tarafından öldürülmüş merkezi yönetim darmadağınık olmuştu (Aktan, 2006, s. 387-388). Abbâsîler dâhili ve harici birçok sorunla karşı karşıya bulunmaktaydı. Sistân (Sicistân) ve Afganistan bölgesinde Ya'kûb b. Leys es-Saffâr'ın (ö. 265/879), Taberistân bölgesinde Hasan b. Zeyd'in (ö. 270/884), Basra ve çevresinde Ali b. Muhammed ez-Zencî'nin (ö. 270/883) önderlik ettiği isyanlar ülkeyi ciddi bir şekilde tehdit ediyordu (Taberî, 1967, IX, s. 476, 508; Makdisî, ts, VI, s. 125; İbnü't-Tiktaka, 2016, s. 183; İbn Hallikân, 1900, VI, s. 402). Mısır ve çevresinin yöneticisi olan Ahmed b. Tolun (ö. 270/884) da hilafet merkezini dikkate almadan hareket ediyordu (Mes'ûdî, 1989, IV, s. 169-170; Makdisî, ts, VI, s. 125) Görüldüğü gibi Mu'temid-Alellâh dönemi başladığında Abbâsîler dört bir yandan çok büyük sorunlarla kuşatılmış durumdaydı. Bunun üzerine halife bazı girişimlerde bulundu. Ancak müspet neticeler alamayınca 257/871 yılında Mekke'de sürgünde bulunan kardeşi Muvaffak-Billâh'ı Sâmerâ'ya çağırarak ülkenin içinde bulunduğu sıkıntılı süreci görüştü ve sorunlu bölgelerin idaresini kardeşi Muvaffak-Billâh'a vererek onu başkumandan tayin etti. (Taberî, 1967, IX, s. 476).

Muvelled kumandasında bir ordu gönderdi, bu ordu isyancılarla günlerce savaştıysa da başarılı olamadı ve birlikleri yenilip dağıldı (Taberî, 1967, IX, s. 488-489).

Muvaffak-Billâh aldığı görev üzerine ciddi bir savaş hazırlığı yaparken Basra'yı ellerinde bulunduran isyancılar 258/872 yılı içerisinde Ahvâz bölgesine de yönelerek bu bölgedeki çatışmaları şiddetlendirdiler. Ali b. Ebân kumandasındaki isyancılar ile Ahvâz Valisi Mansûr b. Cafer'in kumanda ettiği birlikler arasında meydana gelen bir çatışmada Mansûr'un birlikleri mağlup oldu. Mansûr ve kardeşi yakalanıp öldürüldü (Taberî, 1967, IX, s.

Ancak hilafet birlikleri bazı başarılar elde ettiyse de zencilerle baş edecek ciddi bir başarı elde edemediler (Taberî, 1967, IX, s. 527-529, 530-531, 534-540, 542-543, 546). Muvaffak-Billâh'ın kumandasındaki Abbâsî ordusu Ya'kûb b. Leys ile girdiği savaşı kazanması ve sonrasında 265/879 yılında Ya'kûb b. Leys'in vefat etmesiyle kardeşi Amr'ın yerine geçerek Abbâsî halifesine itaati arz etmesi bu cepheyi sorun olmaktan çıkardı (Taberî, 1967, IX, s. 544; İbnü'l-Esîr, 1997, VI, s. 360-361). Muvaffak-Billâh 266/879 yılında Ya'kûb b. Leys sorununu halletmenin verdiği güvenle Zenci İsyanı'na yöneldi. İsyancılarla mücadele için oğlu Ebü'l-Abbas'ı Vasıt'a gönderdi. 266/880 yılına girildiğinde zenci kumandan Ali b. Ebân ile Muhammed b. Ubeydullah arasında meydana gelen anlaşmazlık ve mücadeleden yararlanmak için Mesrûr el-Belhî kumandasındaki Abbâsî birliklerini de zencilerin üzerine sevk etti.

267/881 yılına gelindiğinde Ebü'l-Abbas bütün Dicle çevresini zencilerden alarak burada hâkimiyet sağladı (Taberî, 1967, IX, s. 554 vd.; İbn Miskeveyh, 2000, IV, s. 453 vd.; İbnü'l-Esîr, 1997, VI, s. 367, 373 vd.). Muvaffak-Billâh da oluşturduğu birliklerle hemen bölgeye hareket etti (İbn Miskeveyh, 2000, IV, 459 vd.).